

Globaalne Ühiskondliku Leppe ja Ultimate Demokraatia

Glen T. Martin,
Translated by Valerie Bastiaan

<a href="<http://www.autoteileprofi.ch/blog/2016/02/28/globaalne-uhiskondliku-leppe-ja-ultimate-demokraatia>">Translated into Estonian by Valerie Bastiaan

Ainus võimalus väänake meie planeedi tulevikku kontrolli alt 2%,

kes nüüd oma 50% oma rikkuse ja kelle ahnus ja iha võimu varastavad tulevikus meilt ja meie lapsed, on läbi planeetide demokraatia all globaalse ühiskondliku lepingu. Ja ainus viis väänama tuleviku planeet sõjaväestatud suveräänne riik-riikide hull majandusliku ja sõjalise rivaalitsemine üksteisega ka läbi planeetide demokraatia. Tõeline demokraatia eest Maa hõlmab paradigma muutust killustatus et holism: umbes 193 killustatud sotsiaalsete lepingute ülemaailmse ühiskondliku lepingu. See on see, mida Maa on keskel just nüüd, kuid kas see võib juhtuda küllalt kiiresti, et päästa inimväärse tuleviku meie lastele on väga lahtine.

Vastupidiselt levinud (peamiselt naiivne) progressiivne arvamust,

Demokraatia ei saa areneda mikrotasandil, kui ta samal ajal eksisteerib makro (planeetide) tasemel. Demokraatia mikrotasandil on alati muutunud ohvriks välisjõudude (suur kapital, Imperial rahvad, terroriorganisatsioonide, välised korrupsioon jne), mis seab ohtu kohalikule tasandile, mis dikteerib militariseerimine, turvalisusele suunatud "salajane" valitsus või politsei liigse mõjuvõimu, mis kõik korrumppeerunud ja lõpuks võita demokraatia.

Lõppkokkuvõttes, kui Maa inimesed tahavad tulevikus endale ja oma lastele,

nad peavad võtma kontrolli planeedi demokraatlikult (nagu enamus) ning selle ratifitseerima Maa põhiseadus, mis moodustab ühise hüve valdav enamus, mitte ise huve vähe. Põhiseaduse Föderatsiooni Maa juba annab meile plaan tõhus planeetide demokraatia võimeline tegelema mitme ülemaailmne kriis on meie ees terviklikult ja õigeaegselt. Sotsiaalne kontakt on kokkulepe, mille järgi elada õigusriigi demokraatlikult reguleerinud seadused. See Põhiseadus on meie globaalse ühiskondliku lepingu. Alates arendamisel kaasaegse massihävitusrelvade ja raketid ühelikiirusel ainus elujõuline sotsiaalset lepingut on globaalse planeetide kokkuleppele elama võimu all demokraatlikult reguleerinud, täitmisele seadused, mitte reegel sõdu, vägivalda ja surma.

Rõhuasetus ülim demokraatia sugugi välistatud, et

mõned väga intelligentne ja eetilisi isikud, kes kontrollivad nüüd võimu või rikkuse aitab selles protsessis. Tõepoolest, see võib olla oluline, et mõned isikud terviklikkuse defekt, nii et rääkida, oma klassi ja võimu huve ja toetada sihtasutuse uue demokraatliku paradigমা inimkonna ja uue maailma süsteem terviklikult ja eetiliselt käima, ei ole enam kehtestatud vastutusvõimetu rikkust ja võimu. Ainult inimese hääletamise enamus ei ratifitseerinud Maa põhiseaduse

kuid inimeste erandlik, kes nüüd omavad rikkust ja võimu võib selgelt aidata selles protsessis. Maailma põhiseadus ja parlamendi Assotsiatsiooni (WCPA), et sponsorid Maa põhiseaduse mõistab vajadust seda kaks paralleelset lähenemisviisi. Vajame tuge mõne erandliku isikute ja me peame laialdast toetust Maa inimesed. Meil on möödumas ökoloogiline, tuuma- ja teised punktid tagasiteed ei ole

nii kiiresti, et seal tõesti ei ole muud praktilised võimalus luua korralik tulevikku oma lastele. Me peame ühendama koos, rõõmu, lootust ja solidaarsus, ja veenduge, et ratifitseerimine toimub suhteliselt lähitulevikus. Mitte ainult meie laste elu sõltub sellest, moraalselt ja intellektuaalselt terviklikkuse inimestena nõuab ka see intelligentne, praktiline ja tõhus tegutsemisviis.

Mõelgem, hingata ja elada ülim demokraatia ja globaalse ühiskondliku lepingu.

Sest seal olla kas tuleviku ülim demokraatia, või ei toimu tulevikus. Valik on meie, ja seda tuleb teha nüüd!

Selleks, et saavutada ülim demokraatia peame mõistma ja ületada kolme suure probleeme inimkonna.

Esiteks, me peame mõistma, et demokraatia ei saa kunagi eksisteerida all istub kapitalistlik süsteem, mille tootmist ja investeringuid on suunatud üha rikkust omandi klassi, kes siis kasuta oma tohutuid koloniseerida poliitiliste protsesside kõigis riikides oma huve. See tähendab, et kõik riigid Maal on täna oligarchies, valitseb rikas, kas lausa diktatuurid või demokraatiad pelgalt tühjad, formaalses mõttes.

Teiseks, me peame mõistma, et demokraatia ei saa kunagi eksisteerida planeedil jagatud mõned 193 sõjaväestatud rahvusriikide majanduslik, poliitiline ja sõjaline konkurents üksteisega. Iga militariseeritud riigi julgeoleku riigi hävitab demokraatia ise läbi hoidmise, sisemist korrupsiooni ja eliit, top-down otsuste tegemisel. Samal ajal iga militariseeritud riigi julgeoleku riigi hävitab demokraatia kõik muud sellised riigid, sundides neid militariseeritud kaitsev režiimis allying ebademokraatliku elemente (nt diktatuurid) riigi julgeoleku kaalutlustel ning rahvusvaheliselt tegutsevate alates sõja ja vaenlase perspektiivi, mis hävitab demokraatia vabadust ja avatust kõikjal meie planeedil.

Kolmandaks, me peame mõistma, et demokraatia ei saa kunagi eksisteerida planeetide keskkond lootusetult rikitud seoses elustiili toetavad vahendid, et igaüks needsclean vesi, haritava maa kultuurid, tervislik ökoloogiline ressursidele. Kui need ressursid muutuvad nappide ja halvenenud, nad muutuvad üha rohkem kättesaadav ainult neile suure rikkuse ja võimu. Samuti ei saa demokraatia kunagi eksisteerida planeedil, mis ei suuda kontrollida oma plahvatav elanikkonnast, et inimeste arv seoses ressursibaasi planeet muutub jätkusuutmatuks ja allikas lõputu sõda ja konflikte. Ka ei saa demokraatia eksisteerivad sõjaväestatud planeedi lõpmatu võidurelvastumise kõikjal ja leviku kättesaadavus sõjariistad (sealhulgas massihävitusrelvade) kõikjal.

Seoses esimene probleem, traditsiooniline turg-sotsialistliku mõtlejad nagu USA professor Richard Wolff advokaat töötaja omavastutust ja suunas ettevõtete, teiste sõnadega, ei saa olla demokraatiat, kui meil on majanduslik demokraatia. Majandus- demokraatia vundamendiks autentne demokraatia. Wolff kirjutab: Kõik töötajad

enterprisesesthose otse toodavad väljundid ja neile tugiteenuste osutamine võimaldab productionwould ühiselt muutunud juhtide otsustada, mida, kus ja kuidas toota ja kuidas jaotada omastatud ülejääk. (Demokraatia töö, 2012: 12). Wolff räägib sellest, kui lahendus kapitalismi kriisi jooksul Ameerika Ühendriikides. Kuid ta vaikib kaks hiiglaslikku elevantide toas: süsteemi sõjaväestatud rahvusriigid ja ülemaailmne kriis (numbrid kaks ja kolm eespool). Meie globaalsed ühiskondliku lepingu käsitleb kõiki neid probleeme üheaegselt.

Demokraatia, tema sügavaim tähendus, on alati seisnud tõeliselt inimese lahendusi meie inimeste probleeme. See tähendab, et lahendusi meie põhilisi probleeme, mis kasu everyone that suhtes õiguste ja väärikuse kõigile, mitte ainult väheseid. See tõesti vaja mõned põhilised määral omakapitali kõigile, mitte tohutu lõhe rikaste ja vaeste vahel.

Kuna vähemalt 18. sajandist, igaühel on tulnud üha enam tähendama igaüks planeedil. Kõik inimesed on õigus areneda vabaduse, rahu ja väärikust, mitte ainult kodanikud Ameerika Ühendriikides või mõnes muus riigis. Kui USA võtab Wolffi lahendus ja muutub töötaja juhitud majanduslik demokraatia, kuidas sõjaliseks kaitseks riigis? Kui see on siiski vajalik, siis töötajate demokraatia ei toimi, sest valitsus peab hoidmise, riigi julgeoleku ja kõige ressursse nõrgunud alates kodanikke tohutu sõjalise süsteeme. Aga massihävitusrelvade pidevalt arendatud rivaal riigid nagu Venemaa või Hiina? See kohe selgeks, et demokraatiat ei saa töötada USA kui need probleemid lahendatakse maailma demokraatia.

Sama kehtib jätkuva kliima kollaps, demograafilise plahvatuse, maailma reostuse ja väheneb põhilised vajalikud vahendid, et toetada meie planeedi elu. Töötajad demokraatia ühes riigis harjumus isegi hakata tegelema nende suur, üha probleeme kui meil on planeedi ulatuses.

Täna, holism on põhilised ülevaate tulenevate kõigi sotsiaal- ja loodusteaduste: sotsiaalne holism (meil on kõik sama: kõik on omavahel liigi Homo sapiens), keskkonna holism (planeet on üks, omavahel seotud ökosüsteemi) ja kosmilise holism (edaspidi universum on üks, jagamatu tervik mis hõlmab mitmekesisust omavahel loodusnähtused). Ainus võimalus tegeleda nende surmav probleeme, mis ohustavad meie tulevik on läbi holism, mis tähendab, ülim democracy demokraatliku maailma süsteem lahendada kõiki neid probleeme ja integreerida kõik inimesed demokraatlikuks kord õigused ja kohustused (institutsionaliseeritud demokraatliku ühiskonnakorralduse holism). See on see, mida Maa põhiseaduse esindab meie globaalse ühiskondliku lepingu.

Kas meil on ülim demokraatia, see tähendab, et demokraatia kõigile maa all põhiseaduse või meil ei ole elujõuline tulevikus üldse siin planeedil. Ultimate demokraatia ei ole üks optionit on meie ainus võimalus.

Palun toetada Instituudi maailmas probleemid ja Maailma põhiseadus ja parlamendi liige. Nad on eestkõnelejaid terviklik, ülim demokraatia tänapäeva maailmas.

[Võite annetada need organisatsioonid PayPal.](#)

Iga annetus \$ 20 või rohkem saab tasuta, Saatmiskulud koopia World Revolution läbi World seadus Glen T. Martin

